Gemeinde Damnatz Der Bürgermeister



Mitglied der Samtgemeinde Elbtalaue

Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Damnatz

Am Montag dem 01.10.2012 findet um <u>19:30 Uhr</u> im Hotel-Restaurant "Steinhagen", Am Elbdeich 6 in 29472 Damnatz eine Sitzung des Rates der Gemeinde Damnatz (Dam/IX/06) statt.

Vor Eintritt in die Tagesordnung wird die Einwohnerfragestunde gem. § 17 der Geschäftsordnung durchgeführt.

Tagesordnung:

- 5 Abschluss eines Entschuldungsvertrages mit dem Land Niedersachsen
- 6 Entschuldungsantrag der Samtgemeinde Elbtalaue; Maßnahmen nach Ziffer 9 des Zukunftsvertrages; B-Liste (Vorhaben, die nicht Gegenstand der Anlage von § 6 Abs 4 des Vertrages der Samtgemeinde und ihrer Mitgliedsgemeinden sind)
- 7 Entschuldungsantrag der Samtgemeinde Elbtalaue; Vorhaben, die nicht beim Land Niedersachsen angemeldet werden können
- 8 Entschuldungsantrag der Samtgemeinde Elbtalaue; Forderungen der Samtgemeinde und ihrer Mitgliedsgemeinden an das Land
- 9 Antrag an das Land Niedersachsen auf Umwandlung von Mitteln aus der Strukturreform im Landkreis Lüchow-Dannenberg als Bedarfszuweisung für besondere Aufgaben nach § 13 FAG
- 10 Einräumung eines Vorkaufsrechtes für das Gebäude der ehemaligen Schule
- 11 Vertrag über die Querung der Straße 'Drift'
- Antrag zur Herstellung von 3 Pkw-Stellplätzen in der Straße Achter Höfe
- 13 Verkündung von Rechtsvorschriften im Internet; aktuelle Rechtslage
- **14** Relaunch Internetportal 'elbtalaue.de'
- 15 Stromausschreibung; Abschluss eines Dienstleistungsvertrages
- Vorschläge für die Besetzung des Wahlvorstandes zur Landtagswahl 2013

Torsten Schulz (Bürgermeister)